БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: Герб]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  РАЙОН
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	[bookmark: _GoBack]«06» апреля  2017 г.

	№  126

О внесении изменений и дополнений в постановление Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 20.06.2016 №157 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг и административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 06.09.2016 №205,  от 30.09.2016 №214,  от 31.01.2017 №51)

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016  №361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2016 №198 – ФЗ «О внесении изменений в статью 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 20.06.2016 №157 «Об утверждении Перечня государственных  муниципальных услуг и административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг», следующие изменения:
1.1.Внести в стандарт предоставления муниципальной услуги административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию приложения №9 приложения III следующее изменение:
1.1.1. Перечень в графе «Содержание требований стандарта» пункта 2.5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» после слов «9)Технический план объекта недвижимости» дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) Иные документы, установленные Правительством Российской Федерации, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.»
1.2. В приложении 55 приложения III наименование административного регламента изложить в новой  редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о представлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».
1.3. Внести в административные регламенты предоставления муниципальной услуги приложения III следующие изменения:
1.3.1. Слова «Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» изложить в следующей редакции «Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости».
2. Опубликовать настоящее постановление в интернет – ресурсе «Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» и обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан baltasi.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета  (по территориальному развитию).

Руководитель
Балтасинского районного
исполнительного комитета
Республики Татарстан                                                                       Р.И.Шакиров

image1.png